
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 22 del 08.07.2019

comunale e dei Regolamenti. Designazione dei relativi componenti.

L'anno duemiladiciannove, il giomo otto del mese di luglio, alle ore 20,18,

conferenze del castello Biondi Morra. Alla prima convocazione in

straordinaria, che è stata partecipata ai Sigg. consiglieri a norma di legge,

nella sala

sessione
risultano

all' nominale:

CONSIGLIERI ' P.er. Ass. CONSIGLIERI Pres. Ass.

DI SABATO Vincenzo x Dl PIETRO Rosario
Marino

x

INDELLI Enrico x COVNO Domenico x

DI PIETRO Giuseppe x DI SANTO Maria
Concetta

x

CICCONE Franco x DI PIETRO Gerardo x

CAPUTO Lucia x CAPUTO Fiorella x

COVINO Giuseppe Dino x

PRESENTI à. I I ASSENTI n.0

Presiede I'adunanza il dott. Vincenzo Di Sabato, nella sua qualità di Sindaco'

Il presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero tegale, dichiara aperta la

seduta ed invita i Consiglieri a deliberare sull'oggetto sopra indicato'

TL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D. L. vo l8 agosto 2000, n.267 , così come di

seguito riportati:

Per la regolarità tecnica: favorevole.

Per la regolarità contabile: favorevole. 2



Il Sindaco relaziotaal Consiglio comunale, esponendo che lo Statuto comunale va aggiomalo alle

norme soprawenute e vanno approvati una serie di regolamenti necessari per il buon

funzionamento dell'Ente. Per raggiungere i descritti obiettivi, propone di Istituire una commissione

consiliare permanente e di designame i componenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

o ai sensi del comma 6 dell'art. 38 D.Lgs. n.267/2000 "Quando lo statuto lo preveda, il

consiglio si avvale di commissioni costiiuite nel proprio seno con criterio proporzionale. Il
regolimento determina i poteri delle commissioni e ne disciplina l'organizzazione e le forme

di pubblicità dei lavori";
o ai sensi dell'art. 10 del vigente Statuto Comunale, il Consiglio Comunale può istituire nel

suo seno commissioni permanenti, temporanee o speciali a cirrattele consultivo;

o questa Amministrazione intende procedere alla redazione di un nuovo Statuto comunale

aggiornato con la normativu ,oprio.u.rrrtu, nonché all'adozione di una serie di regolamenti

necessari per il regolare svolgimento dell'attività amministrativa;

. la costituzione di una Commissione costituisce un fondamentale strumento per I'attuazione

dell' obiettivo soPra indicato;
. al fine di consentire il rispetto del principio proporzionale sopra citato, si rende opportuno

prevedere la seguente composizione della Commissione in argomento:

1. Sindaco o suo delegato;
2. Un rappresentante della maggioranza;

3. Un rappresentante della minoranza.

Ritenuto, quindi, necessario istituire una Commissione speciale Consiliare per.l'aggiomamento

dello Statuio comunale e la redazione di Regolamento comunali con compiti di studio e di

redazione di una proposta di Statuto comunale e di Regolamenti comunali;

si mette ai voti, preliminamente, la istituzione e la composizione della commissione in parola

come da propost; del Sindaco, nonché l'approvazione delle regole concementi le modalità di

funzionamento della Comm issione.

con la seguente votazione resa in forma palese: presenti n. undici; favorevoli n. undici;

DELIBERA

1. Per quanto specificato in premessa, di istituire la commissione consiliare per l'aggiomamento

dello statuto comunale e la rÉdazione di Regolamenti cbmunali con compiti di studio e di redazione

di una proposta di Statuto e di Regolamenti comunali;

2. Di stabilire che, al fine di consentire il rispetto del principio proporzionale, la composizione della

Commissione sopra istituita sia strutturata come segue:

1. Sindaco o suo delegato;
2. un rappresentante della maggioranza:

3. un rappresentante della minoranza.

3. di approvare le seguenti regole concementi le modalità di funzionamento della commissione



in oggetto:

a) la Commissione esprime una proposta di Statuto.

b) ta commissione hail compito di propone al Consiglio comunale l'approvazione di Regolamenti.

Inoltre, la Commissione esprime il parere sugli schemi di regolamenti ad essa sottoposti dal

Sindaco.
c) la Commissione è convocata e presieduta dal Sindaco.

d) Le sedute della Commissione saranno ritenute valide con la presenza di almeno due componenti.

"j 
Ai 

"orpon"nti 
la Commissione non spetta alcun compenso, né gettone di presenza, né rimborso'

Successivamente, il consigliere Gerardo Di Pietro propone di procedere alla designazione da parte

dei capigruppo consiliari dei componenti della Commissione senza procedere a votazioni.

Il Sindaco si dichiara favorevole a tale procedura.

I capigruppo consiliari, quindi, designano i seguenti componenti della commissione Consiliare per

I'aggiòmamento dello Statuto comunale e la redazione di Regolamenti comunali:

- Covino Giuseppe Dino, componente di maggioranza;

- Di Pietro Gerardo, componente di minoranza.

Pertanto la Commissione Consiliare per l'aggiomamento dello Statuto comunale e la redazione di

Regolamenti comunali è cosi costituita:
Sindaco o suo delegato;
Covino Giuseppe Dino;
Di Pietro Gerardo.



Leflo e sottoscrilto:

IL PRESIDENTE
F.lo Wncenzo Di Sabato

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nicola De Vito

Il s o I I oscr i t t o Segrclori o Comunale :

Visto l'Art 124, primo comma del T.U.E.L. 18. 8.2000, n 267,

Visto l'Art.3 C. 18e 51 legge 244/2007:

Visti gli atti d'fficio;

ATTESTA

Che lo presente deliberazione viene ffissa all'albo pretorio comunole per

quindici giorni consecutivi dal t8 luglio 2019, così come prescritto dalla

vigente normaliva,'

Dallo Ìesidenz! municipde fr 18 luglio 2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

fto De Vito Nicola

Copia conlorme all'originole, in caaa libera, peÌ uso ommitislralivo,

tì 18 luglio 2019

COMUNF D '"ICR'RA DT

ii^,)tl òr"1"ffi'oo,'
OPPOSrZtCiri " " "
IL SEGRETARIO CCi'iUI']ALE

DE SANCTIS (AV)

'::"r:tr;w


